



Kommunal- og regionaldepartementet
Postboks 8112 Dep
0032 OSLO

Uttalelse fra Fylkesmannen i Nord-Trøndelag til høring NOU 2011:3 Kompetansearbeidsplasser - drivkraft for vekst i hele landet

Fylkesmannen i Nord- Trøndelag viser til deres brev datert 31. mars 2011: høring av NOU 2011:3. Fylkesmannen støtter opp om analysen og hovedkonklusjonene i utredningen, og vil understreke at temaet er viktig ikke minst for et fylke som Nord-Trøndelag. Fylkesmannen vil spesielt kommentere utvalgets vurderinger og forslag til tiltak.

Fylkesmannen er enig i at infrastrukturtiltak er av stor betydning og støtter opp under utvalgets vurderinger når det gjelder samferdselsinvesteringer. Samferdselsinvesteringer som kan gi et større og bedre arbeidsmarked er av stor betydning. For Nord- Trøndelag sin del vil det få stor betydning å få realisert målet om en time reisetid fra Steinkjer til Trondheim. Dette vil gjøre hele den sentrale delen av fylket til et felles arbeidsmarked.

Utvalget peker også på muligheten for å for å lokalisere ulike funksjoner innen statlig virksomhet utenfor Osloregionen. Bl.a. pekes det på muligheten for regional forankring av hovedkontor til offentlig eide selskaper. Fylkesmannen vil understreke betydningen av dette. I likhet med mange andre fylker ser vi at Nord- Trøndelag i stor grad har en mangel på hovedkontorfunksjoner. Det man sitter igjen med er filialer og underavdelinger. Skal fylket få en mer robust utvikling og sterkere innslag av kompetansearbeidsplasser vil flere hovedkontorfunksjoner ha stor betydning.

Fylkesmannen er enig i konklusjonene i kap 6.1 der det pekt på behovet for en målretta politikk som kan bidra til å skape lønnsomme kompetansearbeidsplasser over hele landet og at dagens virkemidler sannsynligvis verken er "tilstrekkelig målrettet eller dimensjonert til å snu utviklingen vi har sett de siste årene".

I kap 6.2 er det drøfta forslag basert på uendret ressursbruk. Her har utvalgets flertall pekt på muligheten for å "omprioritere bevilgninger til kultursektoren i distriktene, deler av landbruks og fiskeristøtten, provenytapet ved differensiert arbeidsgiveravgift (Nord- Troms og Finnmark) samt noen særskilte infrastrukturtiltak."

Fylkesmannen vil minne om den store betydning som landbruksnæringa har for verdiskaping og sysselsetting i norske bygder og distrikter. I Nord- Trøndelag utgjør primærlandbruket over 10% av sysselsettinga, når vi tar med foredling og leveranser som er direkte tilknyttet landbruket utgjør sysselsettingen hele 18% (Jf. NILF rapport 2009 nr 3). I enkelte av våre kommuner er landbrukets relative betydning ennå større. Spesielt i kommuner med liten befolkning utgjør andelen sysselsatte i landbruket mye, for enkelte kommuner hele 30-35%.

Det er lett å glemme ringvirkningene av landbruket ved at et aktivt jord- og skogbruk også genererer verdiskaping i foredlingsindustri, samt leverandører av varer og tjenester til landbruket. Det er vanskelig å se at denne virksomheten kan fortsette uten et livskraftig landbruk. Det er også grunn til å minne om at skogindustrien gir viktige eksportinntekter basert på en fornybar ressurs, og at landbruket i tillegg til å bidra til betydelig verdiskaping også bidrar til produksjon av fellesgoder, miljø, kultur og opplevelser/attraktivitet som i seg selv er viktig både for verdiskaping og trivsel. På denne bakgrunn frarådes flertallets forslag om å kutte i landbruksstøtten som grunnlag for å styrke satsingen på kompetansearbeidsplasser i hele landet. En slik satsing må komme i tillegg til at man ivaretar og videreutvikler landbruket. Etter vår vurdering vil det dessuten styrke en kompetansesatsing at man tar utgangspunkt i en eller flere av de fortrinn og fagmiljøer man har i regionen

Med hilsen



Inge Ryan

Fylkesmann i Nord-Trøndelag